INHALT

Einleitung

OO W NV BN -

—
[y

12
13
14

15

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/984247076

Ankommen (Juli 1960 bis Miirz 1961)
Der Orden (1084-1965)

Parkminster (1883-1965)

In der Kartause (1960-1961)

Der letzte Novize (1960-1961)

Der Novizenmeister (April 1961)

Der grofie Spaziergang (8. Mai 1961)
Allein (Mirz 1962)

Verlangen (Sommer 1962)

Profess (16.—24. Juni 1963)

Falsch singende Ménche

(18. und 24.-25. Dezember 1963)

Der Mittagsdimon (April 1964)
Auflerhalb der Mauern (15. August 1964)
Durchhalten

(16. September bis 25. Dezember 1964)
Beisammensein und Wirme

(25.-26. Dezember 1964)

22
40
64
76
97
110
127
153
186
198

216
240
253
264

278

digitalisiert durch E

RS

HEH
L
E


http://d-nb.info/984247076

16  Médnche gehen (Winter 1965)
17  Ménche sterben

(6. Februar 1962 und Herbst 1965)
18  Feierliche Profess

(29. September bis 6. Oktober 1965)

Epilog

Anhang
Dramatis Personae

Tagesablauf der Kartiuser in den 1960er Jahren
Glossar

Quellenhinweise
Dank

296

316

327

347

364
364
367
369
376
379



	IDN:984247076 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/984247076



