INHALT

Einleitung		9
1	Ankommen (Juli 1960 bis März 1961)	22
2	Der Orden (1084–1965)	40
3	Parkminster (1883–1965)	64
4	In der Kartause (1960–1961)	76
5	Der letzte Novize (1960–1961)	97
6	Der Novizenmeister (April 1961)	110
7	Der große Spaziergang (8. Mai 1961)	127
8	Allein (März 1962)	153
9	Verlangen (Sommer 1962)	186
10	Profess (16.–24. Juni 1963)	198
11	Falsch singende Mönche	
	(18. und 24.–25. Dezember 1963)	216
12	Der Mittagsdämon (April 1964)	240
13	Außerhalb der Mauern (15. August 1964)	253
14	Durchhalten	
	(16. September bis 25. Dezember 1964)	264
15	Beisammensein und Wärme	
	(25.–26. Dezember 1964)	278



16	Mönche gehen (Winter 1965)	296
17	Mönche sterben	
	(6. Februar 1962 und Herbst 1965)	316
18	Feierliche Profess	
	(29. September bis 6. Oktober 1965)	327
Epilog		347
Anhang		364
Dramatis Personae		364
Tagesablauf der Kartäuser in den 1960er Jahren		367
Glossar		369
Quellenhinweise		376
Dank		379